ПРОТОКОЛ

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.156.02,
созданного на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Белгородский

государственный технологический университет им. В.Г.Шухова)), на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Государственный университет управления))

18 июля 2025 года Москва №5

Председатель заседания: временно исполняющий обязанности председателя

объединенного диссертационного совета 99.2.156.02, д.т.н. А.В.Терентьев.
Секретарь заседания: ученый секретарь объединенного диссертационного совета
99.2.156.02, к.т.н. А.А.Акулов.

Присутствовали: члены объединенного диссертационного совета 99.2.156.02 -
11 чел. -из 13, входящих в состав совета, из них 5 - в удаленном интерактивном

режиме (в удаленной форме):

1. Глаголев Сергей Николаевич - д.э.н. 2.9 .9 в удаленной форме

(председатель)

2. Терентьев Алексей Вячеславович - д.т.н. 2.9.9 в очной форме

(зам. председателя)

3. Акулов Алексей Андреевич - к.т.н. 2.9.9 в очной форме

(ученый секретарь)

4. Шевцова Анастасия Геннадьевна - д.т.н. 2.9.9 в удаленной форме

5. Блудян Норайр Оганесович - д.т.н. 2.9.9 в удаленной форме

6. Курганов Валерий Максимович - д.т.н. 2.9.9 в очной форме

7. Карелина Мария Юрьевна - д.т.н. 2.9.9 в очной форме

8. Новиков Иван Алексеевич - д.т.н. 2.9.9 в удаленной форме

9. Ризаева Юлия Николаевна - д.т.н. 2.9.9 в очной форме

1 О. Степанов Алексей Алексеевич - д.э.н. 2.9 .9 в очной форме

11. Трошин Александр Сергеевич - д.э.н. 2.9.9 в удаленной форме

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах работы комиссии объединенного диссертационного

совета 99.2.156.02 по предварительному рассмотрению и принятии к защите
диссертации Соловьева Николая Владимировича на тему «Метод обеспечения

единства измерителей эффективности различных видов транспорта

в логистических транспортных системах», представленной на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 2.9.9. Логистические
транспортные системы. Докладчик: председатель комиссии объединенного

диссертационного совета 99.2.156.02, д.э.н., профессор А.С. Трошин.

2

СЛУШАЛИ:

1. А.С. Трошин - доложил о результатах работы комиссии

объединенного диссертационного совета 99.2.156.02 по предварительному

рассмотрению диссертации Соловьева Николая Владимировича на тему «Метод

обеспечения единства измерителей эффективности различных видов транспорта

в логистических транспортных системах», представленной на соискание ученой

степени кандидата технических наук по специальности 2.9 .9. Логистические
транспортные системы.

ПОСТ АН ОВИЛИ:

1.1. С учетом положительного решения комиссии - принять к защите в

объединенном диссертационном совете 99.2.156.02 диссертацию Соловьева

Николая Владимировича на тему «Метод обеспечения единства измерителей .
эффективности различных видов транспорта в логистических транспортных

системах», представленной на соискание ученой степени кандидата технических

наук по специальности 2.9 .9. Логистические транспортные ·системы.
1.2. В качестве официальных оппонентов назначить ( с их согласия):
- Ларина Олега Николаевича, доктора технических наук, профессора,

профессора кафедры «Цифровые технологии управления транспортными

процессами» ФГ АОУ ВО «Российский университет транспорта»;

- Арифуллина Илью Владимировича, кандидата технических наук, доцента,
директора института общеинженерной подготовки ФГБОУ ВО «Московский

автомобильно-дорожный государственный технический университет (МАДИ)»;

1.3. В качестве ведущей организации утвердить федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение _высшего образования

«Петербургский государственный университет путей сообщения Императора

Александра I» (с ее согласия).
1.4. Назначить дату защиты - 09 октября 2025 года.
1.5. Разрешить печать на правах рукописи автореферата.

1.6. Определить дополнительный список рассылки· автореферата.

1. 7. Разместить на сайте Высшей аттестационной комиссии при

Минобрнауки России текст объявления о защите диссертации и автореферат

диссертации.

1.8. Разместить на официальном сайте федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Государственный университет управления» www.guu.ru; на официальном сайте
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Белгородский государственный технологический

университет им. В.Г.Шухова» https://www.bstu.ru/, на базе которых создан

объединенный диссертационный совет 99.2.156.02, текст объявления о защите,

3

отзыв научного руководителя соискателя ученой степени и автореферат
диссертации.

1.9. Комиссии объединенного диссертационного совета 99.2.156.02,
созданной на основании решения объединенного диссертационного совета
99 .2 .15 6. 02 ( протокол заседания объединенного диссертационного совета
99.2.156.02 от 27 июня 2025 г. № 3), подготовить проект заключения
по диссертации.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» единогласно.

Председатель заседания
объединенного диссертационного совета 99 .2.156.02
д.т.н., профессор .В.Терентьев

Ученый секретарь

объединенного диссертационного сове
к.т.н. А.А.Акулов

18 июля 2025 г.

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}